
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Jueves 30 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 27688

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
20

76
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

20763 Anuncio de licitación de: Dirección General de Tráfico. Objeto: Obra de
instalación de equipos para la gestión y control del tráfico en la autovía
AG-55, A Coruña-Carballo, en la provincia de A Coruña, y su conexión
con  el  Centro  de  Gestión  de  Tráfico  Noroeste.  Expediente:
0100DGT22007.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
4) Teléfono: 913018218.
6) Correo electrónico: vsantos@dgt.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13:00 horas del 26 de junio de 2013.
d) Número de expediente: 0100DGT22007.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obra de instalación de equipos para la gestión y control del

tráfico en la autovía AG-55, A Coruña-Carballo, en la provincia de A Coruña,
y su conexión con el Centro de Gestión de Tráfico Noroeste.

e) Plazo de ejecución/entrega: Seis meses.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  45316210 (Instalación de equipo de

control  del  tráfico).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los exigidos en los Pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 2.204.423,06 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 1.837.019,22 euros. Importe total: 2.222.793,26 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): A1e (Desmontes y vaciados.

Desde  840.000  euros  hasta  2.400.000  euros),  G5e  (Señalizaciones  y
balizamientos  viales.  Desde 840.000 euros  hasta  2.400.000 euros),  I7e
(Telecomunicaciones e instalaciones radioeléctricas. A partir  de 840.000
euros) y I8e (Instalaciones electrónicas. A partir  de 840.000 euros).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Jueves 30 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 27689

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
20

76
3

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 26 de junio de 2013.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico. Registro General.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Josefa Valcárcel, n.º 28 (Dirección General de Tráfico) y Josefa

Valcárcel, n.º 28 (Dirección General de Tráfico).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España y Madrid, 28071, España.
d) Fecha y hora: 24 de julio de 2013, a las 10:00 y 10 de julio de 2013, a las

10:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 27 de mayo
de 2013.

Madrid, 27 de mayo de 2013.- Directora General de Tráfico.
ID: A130033260-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-05-29T18:58:19+0200




